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Status fra bestyrelsen
Nu nærmer vi os stærkt foreningens første egentlige gene-
ralforsamling, som afholdes den 21. marts 2019, kl. 13.00 
i Per Kirkebye salen på Mariehøjcentret. Indkaldelsen er 
udsendt til medlemmerne i overensstemmelse med vore ved-
tægter. Vi har valgt at holde generalforsamlingen på Marie-
højcentret. Det skyldes, at plads- og lydforholdene dèr - indtil 
videre - er bedre end i vore egne lokaler på Bakkehuset.

I det forløbne år er Tove Melton og Jens Broch udtrådt af be-
styrelsen. Heldigvis har de fortsat arbejdet med de opgaver, 
de hidtil havde varetaget i de nedsatte arbejdsgrupper, hen-
holdsvis kommunikation og alt, hvad der vedrører bygninger 
og have. Suppleanterne er indtrådt i bestyrelsen i deres sted. 
På længere sigt kan det betyde en styrkelse af vores organi-
sation, når endnu flere deltager i det aktive arbejde med at 
drive foreningen bedst muligt.  

På valg til bestyrelsen er nu Inger Skat Kaplan, Per Kruse og 
Lone Lillemark. Både Inger og Per er villige til genvalg, mens 
Lone, der har udført et kæmpearbejde i arrangementsgrup-
pen, ikke har overskud til at genopstille - men vil heldigvis 
gerne fortsætte i gruppen.             
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Status fra bestyrelsen, fortsat

Vi mangler altså en kandidat for at gøre bestyrelsen 
fuldtallig. Dorrit Lund, som uden for bestyrelsen 
har deltaget i vores økonomigruppe, har sagt ja til 
opstille som kandidat til bestyrelsen. Det er vi me-
get glade for. Ethvert andet medlem er naturligvis 
velkomment til at stille op. 

Vi mangler to kandidater til suppleantposterne, så 
hermed en opfordring til alle interesserede til at 
stille op til valg. Vi har brug for alle de tanker og 
hænder, vi kan få, og vi glæder os til at høre fra jer.

Det skal bemærkes, at suppleanterne hidtil har 
deltaget i arbejdet på lige fod med bestyrelsens 
medlemmer, derved har de hele tiden været á jour 
med arbejdet. Der har været en høj grad af enighed 
omkring vores arbejde, så afstemninger har ikke 
været aktuelle. Derfor har det ikke betydet noget, at 
suppleanterne ikke har stemmeret.

Med hensyn til vores arbejdsgrupper skal det frem-
hæves, at arrangementsgruppen har fået hele tre 
nye medlemmer Bente Erdmann, Bente Rosendal og 
Ellen Sommer, så der nu er endnu flere, som sikrer, 
at der hele tiden sker noget spændende på Bakke-
huset også for dem, der ikke deltager i holdaktivite-
ter.

Vores Indretningsgruppe oplever ind i mellem, at 
hvis de forsøger at placere et møbel et andet sted, 
end det plejer at stå, skaber det kritik - for “sådan 
plejer det ikke at være”, og hvorfor er vi ikke blevet 
spurgt. Det er en helt naturlig reaktion, for en del af 
os er vanedyr og en anelse bange for forandringer. 
Indretningsgruppen er dog nedsat af bestyrelsen 
og agerer i tæt samarbejde med denne med at få 
Bakkehusets indretning genopfrisket. Vi håber - set 
i dette lys - at nye tiltag vil blive taget godt i mod. Se 
i øvrigt artikler om planlagte, fysiske ændringer i 
huset. 
  
2018 er fløjet afsted. Meget af det, der for et år si-
den forekom uoverskueligt, fordi ingen af os havde 
prøvet det før, f.eks. vores elektroniske system for 
kontingentbetaling og aktivitetstilmelding, fungerer 
nu stort set problemfrit. Noget er fortsat udfordrin-
ger, men vi føler selv, at det hele lige så stille går 
fremad. Vi har heldigvis kunnet forsætte de aktivi-
teter, som brugerne var glade for, mens Bakkehuset 
var kommunalt, og vi har kunnet tilbyde en række 
nye ting, senest vores italienskhold, som blev fyldt 
op på rekordtid.  

Vi er ved at etablere et nærmere samarbejde med 
kommunens Frivilligcenter for at finde ud af, om vi 
sammen kan finde områder, hvor vi kan skabe nye 
aktiviteter. 

Vi havde lidt bange anelser i forbindelse med kom-
munens strukturændringsplaner, som bl.a. medfør-
te, at de personer, som vi hidtil havde samarbejdet 
med, ikke længere var ansat. 

Vores anelser er på det kraftigste 
blevet gjort til skamme af vo-
res nye kontaktperson, Susanne 
Tronier, som efter ganske kort 
tid er blevet en stor hjælp for os 
i samarbejdet med kommunens 
andre afdelinger.

I årets løb har bestyrelsen holdt møder med de 
frivillige inden for de forskellige områder og vi har 
afholdt to velbesøgte medlemsmøder. Ind i mellem 
har vi spekuleret på, om dette opfyldte oriente-
ringsbehovet. Det har vi forsøgt at dække blandt an-
det gennem BakkehusNyt, meddelelser til medlem-
merne og vores bidrag til Seniornyt. Vi hører meget 
gerne, hvad medlemmerne i øvrigt har brug for.

Status efter Foreningen Bakkehuset i Vedbæks 
første år er - efter bestyrelsens opfattelse - at det 
meste er forløbet godt, og at der langt hen ad vejen 
er kommet en god stemning og en fornyet optimis-
me i huset.  

Det var med megen usikkerhed, bestyrelsen ud-
arbejdede foreningens første budget, men vores 
bange anelser er blevet gjort til skamme. Det første 
år er økonomisk gået rigtig godt, som det fremgår 
af det udsendte årsregnskab. Foreningen er kom-
met ud af 2018 med et pænt overskud, så vi ser ret 
lyst på fremtiden. Antallet af medlemmer var også 
vanskeligt at gætte på. Måske skyldtes det nyhedens 
interesse, at flere end 400 meldte sig ind i første 
halvår af 2018? Derfor var det med glæde, vi kunne 
konstatere, at medlemstallet ikke blot blev fast-
holdt, det steg endda i 2. halvår. 
Vi kommer nærmere ind på tallene ved generalfor-
samlingen. 

Formand for bestyrelsen  
Anne Grete Swainson



BakkehusNyt	7	-Marts	2019	-	side	3

Under	“store	oprydning”	i	Bakkehusets	skabe	og	
skuffer	mv	faldt	jeg	over	det	kommuneatlas	for	
bevaringsværdier	bygninger	i	Søllerød,	som	Miljø-
mi	nisteriet	i	1993	udarbejdede	sammen	med	den	
daværende	kommune.	Det	fremgår,	at	Bakkehuset	
fik	betegnelsen	”høj	bevaringsværdi”.	Det	kommer	
jo	ikke	bag	på	os,	der	holder	af	Bakkehuset	(omend	
det	måske	burde	have	resulteret	i	en	noget	bedre	
vedligeholdelse	af	huset).

Kommuneatlasset	er	interessant	læsning,	og	jeg	
faldt	også	over	lidt	oplysninger	om	Græshytten,	 
som	jeg	ikke	kendte.	Den	er	tegnet	af	arkitekt	Carl 
Brummer	som	tehus	til	landstedet	Bakkehuset	og	
var	oprindelig	placeret	i	den	nordlige	del	af	den	
park,	der	dengang	hørte	til	huset.	I	en	periode	siges	
den	at	være	blevet	brugt	som	legehus	for	Bakkehu-
sets	børn.	
Ved	frastykning	af	en	stor	del	af	parken	i	forbindelse	
med	etableringen	af	Bakkehaven	i	1982,	blev	også	
to	store	grunde	i	parkens	nordlige	ende	udstykket,	
heraf	det	areal,	hvor	Græshytten	lå.	Det	betød,	at	
den	smukke	hytte	fandt	sin	nuværende	placering	
neden	for	bakken	vest	for	Bakkehuset.	Efter	at	de	
flittige	kvinder	i	Græshytten	har	foretaget	en	kraftig	
oprydning	med	levering	af	en	del	tøj	til	genbrug,	kan	
man	nu	igen	se	hyttens	smukke	indre.	Man	forstår	
godt,	hvorfor	også	Græshytten	er	blevet	klassificeret	
med	høj	bevaringsværdi.	

Få	syn	for	sagn	ved	at	lægge	vejen	omkring	Græs-
hytten.	Måske	er	du	samtidig	heldig	at	gøre	et	eller	
flere	fund	blandt	det	gode	genbrugstøj.	Åbnings-
tider:	Hver	onsdag	i	sommerperioden	fra	kl.	12.00	
til	14.

Bakkehusets Græshytte
Med	de	ændringer,	der	nu	er	ved	at	blive	gennem-
ført	i	huset,	vil	Græshytten	i	vinterhalvåret	få	til	
huse	i	det	hidtidige	bibliotek,	hvor	der	er	åbent	for	
salg	første	og	sidste	onsdag	i	måneden.	Biblioteket	
vil	være	midlertidigt	lukket,	indtil	forandringerne	er	
på	plads.	
    Anne Grete Swainson

Avislæsning
Som de fleste vil vide, abonnerer foreningen 
på Politiken, Berlingske Tidende og Weekenda-
visen, og receptionisterne placerer dem troligt 
i avisholderne på gangen ud for alrummet. 
Fremover vil de dog være placeret i det nyindret-
tede receptions, loungeagtige caféområde! 

Mange af os benytter lejligheden til at øje en af 
aviserne igennem over en kop kaffe, og det er 
dejligt. 

Det, der er mindre rart, er, at nogle øjensynligt 
mener, at de kan tage avisen med og fortsætte 
læsningen derhjemme. Det gælder navnlig for 
Weekendavisen, som faktisk forsvinder hver uge 
kort efter placeringen i reolen.

Derfor: Vær venlige at lade være med at tage 
aviserne med hjem, og hvis I bemærker, at 
nogen fjerner dem, så fortæl vedkommende, at 
det ikke er meningen. Det vil være så ærgerligt, 
hvis vi bliver nødt til at opgive denne service! 

 Anne Grete Swainson
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Bakkehusets motionshold nyder det gode vintervejr!
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Bakkehusets motionshold nyder det gode vintervejr!
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Nye tider i Bakkehusets  
reception
I, som kender huset, har bemærket, at receptions-
området i den seneste tid er undergået en langsom 
forvandling. 

Der er senest blevet malet ved garderoben, og der 
er monteret et hjørnearrangement ved elevatoren.
Alt dette og flere forandringer i fremtiden skal 
bidrage til at gøre det varmere og hyggeligere at 
komme inden for.
Vi har sammen med indretningsgruppen gennem 
længere tid overvejet, hvordan vi kan bruge Bakke-
husets lokaler optimalt, nu hvor huset administra-
tivt ikke har helt samme funktioner som tidligere. 
Det er navnlig receptions-kontorområdet, der nu er 
i spil, men også Græshytten og biblioteket indgår i 
overvejelserne. På lidt længere sigt har vi planer om 
at søge nogle vægge fjernet, så vi bedre kan udnytte 
de mange kvadratmeter, der faktisk er i “parterre-
området”.

Som et første skridt tager vi mandag den 4. marts 
hul på foråret og præsenterer et nyindrettet, åbent 
og hyggeligt loungeagtigt caféområde, hvor de 
mange, aktive morgen- og formiddagsmotionister 
samt daglige besøgende har mulighed for at slå sig 
ned puste ud og eventuelt læse dagens aviser, som 
fremover vil være at finde her.

Morgenmad i Parterrecafeen

Frem til frokost vil salg af morgenbrød, te, kaffe og 
forfriskninger i fremtiden ske ved selvbetjening i 
receptionen, hvor der indrettes med en mindre selv-
betjeningscafé og siddegrupper. 

Man er velkomne til at tage sin kaffe mv. med op i 
caféen, men først fra kl. 11.30 åbner cafeen på 1. sal 
for salg.

Flere hold har særlige aftaler om fælles morgenmad 
en gang om måneden i caféen. Det ændrer den nye 
ordning ikke ved. Dog skal vi henstille til, at holdene 
på forhånd orienterer caféen om hvor mange, man 
regner med at blive.

Nye tidpunkter i receptionen

Receptionen vil være bemandet i tidsrummet 09.00 
til 13.00, og der vil ikke længere være ekspedition 
efter kl. 13.00. 

Det skyldes, at der er meget lidt at lave om efter-
middagen. Til gengæld vil der være to receptioni-
ster i åbningstiden, så ingen behøver at vente, gå 
forgæves eller mangle hjælp, fx til at finde vej til 
lokaler mv. Der er stadig adgang til hele huset efter 
kl. 13.00 - som hidtil frem til kl. 14.45!

Indretningen tager mere og mere form i løbet af for-
året, og vi glæder os meget til af byde velkommen. 
Vi håber, at medlemmer og brugere af huset vil tage 
godt imod de nye tiltag og være med til at fylde den 
nye lounge-café op med god stemning og hyggeligt 
samvær.

Husleder Flemming Hagen Gregersen  
og tovholder for receptionisterne  
Hanne Ellemann Jensen
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Arbejdsgruppen arbejder løbende på 
at opfylde bestyrelsens pejlemærker, 
hvad angår forvandlingen og udvik-
lingen af Bakkehuset fra kommunalt 
aktivitetscenter frem mod et tids-
varende og økonomisk bæredygtigt 
brugerstyret seniorhus. 

Bakkehuset er en smuk og atmosfæ-
refyldt patriciervilla, som pensionister i alle aldre 
i Rudersdal kommune er så heldige, at kommunen 
stiller til rådighed for os. Det skal bestyrelsen for 
foreningen Bakkehuset i Vedbæk i samarbejde med 
de cirka 80 frivillige forvalte så godt, at Bakkehuset 
også i årene, som kommer, virker tiltrækkende på 
mange forskellige brugere og medlemmer. Bakke-
huset er for pensionister i alle aldre.

Indretningsgruppen bestræber sig på i samarbejde 
med bestyrelsen og andre frivillige, at Bakkehusets 
indretning på smuk og enkel vis matcher Bakkehu-
sets bevaringsværdige rammer samt nutidens og 

 Aktivitetsprogrammet
Som noget nyt er Bakkehusets program udkom-
met for hele året 2019. Dette er blevet modtaget 
positivt. Selvfølgelig betyder dette så også, at der 
sker justeringer hen ad vejen.

• Blandt andet har Dorrit Lund startet et littera-
turhold den sidste mandag i måneden. Holdet 
blev skudt i gang i november 2018 og fortsætter 
med stor succes i 2019. Pladserne blev fyldt op 
lynhurtigt.

• Et andet tiltag er Italiensk for begyndere, som 
startede 14. februar. Holdet løber i to intervaller: 
14.2. -28.3. og 25.4. -23.5. Også dette hold blev 
fyldt op i løbet af få dage.

• I uge 8 blev der sendt besked til de, der står 
på venteliste på yogaholdene, om etablering 
af nyt yogahold om torsdagen kl. 11.40-12.40. 
Start på hold er foreløbig planlagt til 7. marts. 
Underviser bliver Hanne Melbye, og yoga formen 
bliver Blid yoga med et touch. Folk, der ikke står 
på venteliste, er selvfølgelig også velkomne til at 
ansøge, men primært vælges folk fra venteliste.

Gode idéer til aktiviteter er altid velkomne.  
Kom frem med dem, så ser vi, om der er mu-
lighed for at gøre noget ved idéerne. Har du 
lyst til at undervise i et eller andet, behøver det 
nødvendigvis ikke at være hver uge eller for et 
helt år. Det kunne måske være hver 14. dag eller 
en gang om måneden.

Jeg har hørt folk efterlyse spansk, blomster-
binding og maling på sten.  
Er det noget for dig at undervise i?

Inger Skat Kaplan, aktivitetsgruppen

fremtidens pensionisters behov - foruden 
de mange forskellige aktiviteter, der skal 
være mulighed for og rum til inde i huset. 
En stor og blandet opgave skal vi hilse og 
sige!

•  Der er allerede foretaget mindre æn-
dringer rundt omkring, som du sikkert 
har lagt mærke til.

• Receptionen er i færd med at blive ændret, som 
nævnt i en særskilt artikel. Flere ændringer er på 
vej. 

• Gruppen er i en proces med fundraising til ny-
indretning af stuerne med lys, lyd, gardiner og 
møbler. Lys og lyd fungerer ikke tilfredsstillende 
mere, og møblerne bærer et noget slidt og institu-
tionsagtigt præg efter omkring 40 år som kom-
munalt aktivitetscenter

Tovholder for indretning 
Kristin Østergaard og Tove Melton

Indretning



BakkehusNyt	7	-	Marts	2019	-	side	8

Vedbæk Strandvej 373
2950 Vedbæk
Tlf. 4611 1580

bakkehuset@bakkehuset2950.dk
www.bakkehuset2950.dk

Er du handyman/woman?
Værkstederne: Det er sådan, at vi har 
indført, at der skal skrives i den sorte 
bog, når man har benyttet et af værkste-
derne og gøre opmærksom på evt. fejl og 
mangler.
Det skal være sådan at det er muligt at 
kunne kontakte dem, som har skrevet i 
bogen.
Husk at efterlade rummet i samme stand, 
som du selv ønsker at finde det.

Haven: Nu er det ved at blive forår og 
det er dejligt, men det er stadigvæk ikke 
tilladt at parkere på græsplænen, da den 
bliver ødelagt af alle hjulsporene. Hvis 
der ikke er plads så hold på havnen. Man 
må meget gerne tage en rive eller kost og 
gøre lidt gavn i haven. Henvend dig ende-
lig og hør, hvordan du bedst kan hjælpe 
med at få de nære udendørs omgivelser 
til at se velholdte ud. Kommunen sørger 
for det grove.

Jens Broch, tovholder for det praktiske på 
Bakkehuset

        Vidste du at:
 Foreningens årsregnskab for 2018 er sendt ud den 

6. marts 
 Abonnementer på Berlingske, Weekend-avisen og 

Politiken er en stor post på Bakkehusets budget. 
Aviserne tilhører Bakkehuset!

 Aviserne fremover hører til i receptionen og skal 
sættes på plads der!

 Det ikke er tilladt at parkere på græsplænen.  
Brug havnens p-plads!

 Der er udsendt en spændende og afvekslende  
arrangementsfolder. Udsendt 11. februar.

 Der er udsendt en indbydelse med dagsorden til 
generalforsamlingen. Udsendt 18. februar.

 Frem til frokost vil salg af morgenbrød, te, kaffe og 
forfriskninger i fremtiden ske ved selvbetjening i 
receptionen.

 Cafeen på 1. sal først fra kl. 11.30 åbner for salg.
 Receptionen fremover kun er bemandet i tidsrum-

met 09.00 til 13.00.
 Græshytten har åbent hver onsdag i sommerperio-

den fra kl. 12.00 til 14.
 Bakkehuset er stedet, hvor dine kompetencer kan 

blive sat i spil som frivillig eller underviser.

KALENDER

Torsdag 21. marts 2019:

Generalforsamling	kl.	13.00		i	Per	Kirkeby	salen 
på	Mariehøjcentret.

Bestyrelsesmedlemmer
Anne Grete Swainson, formand
Ole Nielsen, næstformand
Poul Erik Andersen, kasserer 
Erling Reesbøll
Inger Skat Kaplan
Lone Lillemark
Per Kruse

Redaktion og layout:
Tove Melton og Erling Reesbøll. 
Kommunikationsgruppn

Næste nummer af BakkehusNyt  
udkommer juni 2019 Se	alle	forårets	 

arrangementer	i	 
den	udsendte	 
arrangements- 
folder,	som	også	 
kan	hentes	i	 
receptionen


